BỘ NỘI VỤ

Số             /BNV - CQĐP

  V/v thẩm định dự thảo Nghị định của
Chính phủ Quy định cụ thể và hướng dẫn
thực hiện thí điểm mô hình tổ chức chính

quyền đô thị tại thành phố Đà Nẵng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày           tháng 10   năm 2020

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Căn cứ Nghị quyết số 119/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội về thí

điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát
triển thành phố Đà Nẵng, Quyết định số 1109/QĐ-TTg ngày 24/7/2020 của Thủ
tướng Chính phủ Ban hành danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn
bản quy định chi tiết thi hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XIV thông
qua tại kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XIV, Bộ Nội vụ đã chủ trì, phối hợp với UBND
thành phố Đà Nẵng và các cơ quan liên quan xây dựng dự thảo Nghị định của Chính
phủ Quy định cụ thể và hướng dẫn thực hiện thí điểm mô hình tổ chức chính quyền
đô thị tại thành phố Đà Nẵng theo trình tự, thủ tục rút gọn.

Theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Nội vụ gửi
dự thảo Nghị định và các tài liệu liên quan đến Quý Bộ để thẩm định.

Do thời gian gấp, Bộ Nội vụ đề nghị Quý Bộ quan tâm sớm thẩm định để
tổng hợp trình Chính phủ xem xét, quyết định trong tháng 11 năm 2020.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ trưởng Lê Vĩnh Tân (để b/c);
- Thứ trưởng Trần Anh Tuấn;
- Vụ Pháp chế (để phối hợp);
- Lưu VT, CQĐP (2b).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Anh Tuấn

		2020-10-29T15:54:40+0700
	Trần Anh Tuấn
	Bộ Nội vụ

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-10-29T16:51:28+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-10-29T16:51:35+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-10-29T16:51:47+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!